Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/57
Daté: 17.07.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 7 té Ligjit nr. 05/1.-081 pér Energjing, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr,
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s@
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi pér zbatimin e Strate gjisé sé Energjisé 2018-2020.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA TA}
Q —— /Q‘JJ]:: ® , ‘

Kryeministér i Rei)ublikés sé Kosovfs

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/57
Daté: 17.07.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s@ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrss sg Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr, 09/2011, Qeveria e Republikés s@ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 korrik
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Obligohet Dogana e Republikés sé¢ Kosovés Pér zbatimin e Vendimit Nr. 5029 tz datés
13.07.2018 dhe Vendimit Nr. 2338 t& datés 16.04.2018.

2. Vendimet e Ministrit t& Tregtisé dhe Industrisé ng pikén 1. t& kétij vendimi, pér zbatimin e
mases s€ pérkohshme mbrojtése ne importin e peméve dhe perimeve dhe pér importin e
quméshtit, prodhojné efekte juridike nga dita e hyrjes né fugi te kétij vendimi t& Qeverisé,

3. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,

Kryeministér i Republikés s& Kosovl 'S
Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-gs
* Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/57
Daté: 17.07.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutds s¢ Republikés
s€ Kosovés, té nenit 9 t& Ligjit Nr. 06/L-041 pér Kérkesat Teknike pér Produkte dhe Vlerésim t&
Konformitetit, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Formohet grupi punues ndérministror pér koordinimin e punés sé té gjitha ministrive
kompetente né lidhje me legjislacionin teknik i cili &shte pérgjegjés pér zbatimin e detyrave
qé dalin nga lévizja e liré e mallrave né bazé t& marréveshjeve ndérkombétare té nénshkruara
nga Republika e Kosovés.

2. Grupi punues pérbéhet nga:

2.1. Doruntiné Shala Hoxha - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé/kryesuese;

2.2, Gurakuq Kastrati - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé/ zv. kryesues;

2.3. Hysni Komoni - Ministria e Zhvillimit Ekonomik /anétar;

24.  Enver Tahiri - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/anétar;

2.5. Fejzullah Mustafa- Ministria e Infrastrukturés /anétar;

2.6. Driton Ademi - Ministria e Punéve t& Brendshme/ anétar;

27. Mentor Alickaj-Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare/
anétar;

2.8. Rajmonda Kukalaj - Ministria e Integrimit Evropian /anétare;

2.9. Yllka Shabani - Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural/anétare;

2.10. Kujtim Uka - Agjencia e Ushgimit dhe Veterinés /anétar;

2.11. Granita Selimaj - Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale/anétare;

2.12. Ardiana Shala Krrabaj - Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit t& Kosovés/ anétare;

2.13. Bujar Istogu - Agjencia Kosovare e Standardizimit/anétar;

2.14. Naim Hajra - Inspektorati i Tregut /anétar;

2.15. Isa Elshani - Agjencia e Metrologjisé e Kosovés/anétar.

3. Pérmes grupit té punés ministrité kompetente do t& shkémbejné informacion pér ¢éshtjet né
vijim:

3.1. Rregullat né lidhje me miratimin dhe zbatimin e rregulloreve teknike bazuar né rregullat e
BE-sé pér harmonizim;



3.2. Rregullat né lidhje me miratimin dhe zbatimin e rregulloreve teknike né fushat qé nuk
jané rregulluar me rregullat e BE-sé pér harmonizim;

3.3. Mirémbajtjen e regjistrit sipas nenit 29 t& Ligjit Nr. 06/L -041 Pér Kérkesat Teknike Pér
Produkte Dhe Vlerésim té Konformitetit, dhe shkémbimin e informacionit pérkatés dhe
notifikimin e rregulloreve teknike né bazé t&é marréveshjeve ndérkombétare.

4. Punétadministrative dhe teknike té grupit punues i kryen Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush ADINAJ .
TR /Q ‘-‘;Zl or0 é/\

Kryemmlster i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Iu dérgohet:

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/57
Daté: 17.07.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s@ Republikés
s¢& Kosovés, té nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/L-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s€ paluajtshme t¢ komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e

VENDIM

Aprovohet Propozimi i Ministrisé s& Administrimit t¢ Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Prizrenit pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronés té ish
Ndérmarrjes shoqérore “Kino Bistrica” dhe pronén e Ekonomisg Pyjore né pronési te
komunés, e cila aktualisht éshts nén administrimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
me qéllim té realizimit t& interesit publik né Komunén e Prizrenit.

2. Zonat Kadastrale t& cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Njésia Kadastrale P-71813068-
02134-3, me sipérfaqge 178 m2; P-71813068-02321-0, me sipérfaqe 765 m2; P71813068-02332-
0 me sipérfage 498; nr. 800/1 dhe 800/2 ZK Korishé me sipérfaqe prej 474.434m?.

Kompensimet e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né shumén prej njézet pér qind (20%) te
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar t Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do t& béhet sipas legjislacionit pérkatés ne fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shirytézohet pér qéllime te tiera, pérvec
destinimit t& pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t¢

pronés.
Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
Arkivit t& Qeverisé

-



Iu dérgohet:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/57
Daté: 17.07.2018
Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s@ Republikés
sé& Kosovés, té nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/L-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s€ paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe n& nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 17 korrik 2018, nxjerr kété:
VENDIM
1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé Administrimit té¢ Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Klinés pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronés té ish
Ndérmarrjes shogérore “KBI Malishgani’ dhe kompania Boksitet e Kosovés’ né pronési té
komunés, e cila aktualisht éshté nén administrimin e Agjencisé Kosovare té& Privatizimit,
me qéllim té realizimit t& interesit publik né Komunén e Klinés,

2. Zonat Kadastrale t& cilat jané objekt i kétij vendimi jané: ngastrat nr. 511/3 me sipérfaqe

prej 5.94.11 ha (59411m2); nr. 511/4 me sipérfaqe prej 0.52.94 ha: nr. 511/5 me sipérfaqe
prej 0.39.92 ha; nr. 525/2 me sipérfaqe prej 0.61.35 ha (6135m2); nr. 442/2 me sipérfage prej
0.26.05 ha (2605m2); nr.530/8 me sipérfage prej 0.09.39 ha (939m2); nr. 440/2 me sipérfaqe
prej 0.03.20 ha (320m2); nr. 769/3 me sipérfaqe prej 0.84.29 ha (8429m2) nr. 696/1 me
sipérfage prej 0.33.36ha (3336m2); nr. 197/1 me sipérfage prej 0.27.44 ha (2744m?2); nr.
200/1 me sipérfaqe prej 230m2; nr. 93 /60 me sipérfage prej 0.51.64 ha (5164m2); nr. 93/61
me sipérfage prej 0.11.53 ha (1153m2); nr. 93.66 me sipérfaqge prej 0.53.15 ha (5315m2); nr.
93/69 me sipérfage prej 01.36.37 ha (13637m2); nr. 93/75 me sipérfage prej 01.23.36 ha
(12636m?2); nr.195/8 me sipérfage prej 01.63.30ha (16330m2).

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér gind (20%) te

vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do té bshet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shfrytézohet pér qéllime t& tiera, pérvec

destinimit t& pércaktuar.

Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal gé té& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&

pronés.
Ramush HﬁI‘EINAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Oeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/57
Daté: 17.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé& Kosovés, t& nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/1.-144 Pér dhénien ng shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme t¢ komunés, duke u bazuar né nenin 4 ts Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésise Administrative t& Zyrés sg Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e

Ndérmarrjes shogérore "OPB-Mirusha” né pronési t& komunés, e cila aktualisht &shté nén
administrimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, me qéllim t& realizimit t& interesit
publik né Komunén e Malishevés,

2. Zonat Kadastrale t& cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Ngastrat Kadastrale; P-72310047-
00492-0 me sipérfage prej 0.42.33 ha; P-723 10047-00501-1 me sipérfaqe prej 2.38.16 ha,
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4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shfrytézohet pér qéllime t& tjera, pérvec
destinimit t& pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit [okal qé té zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&
pronés.

7. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush HARADIN AJ

Kryeministér i Republikés s@ Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
* Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/57
Daté: 17.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s& Republikss s& Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar NE nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér t& kérkuar nga
Presidenti i Republikés s&é Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes
pér Bashkéfinancimin e Bursave né nivel t& studimeve Master me Ambasadén e Republikés
s€ Francés né Prishting,

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér nénshkrimin e
Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, n& pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet
Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARAD A -
QLN

Kryeministér i Republikés sé Kosovgs

Iu dérgohet:

o Zévendéskryenﬁnistrave

* € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit te Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/57
Daté: 17.07.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té& nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 korrik
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti né Fushén e Turizmit.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tiera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus;é-lifﬂ\DINA]
Al
Q et N [ S 3‘§L

Kryeministér i Republikés s¢ KOSOV%

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* t€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverise



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/57
Daté: 17.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 6 paragrafi 1. t& Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil té Republikés s@
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sg Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr, 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 korrik
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1.~ Aprovohet Raporti pér Gjendjen né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés pér vitin 2017.
2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés,

3. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,

Ramush HARADIN AJ

it

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* € gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/57
Daté: 17.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 korrik
2018, nxjerr kéte:
VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Grupit Punues Teknik pér drejtimin e Minierés sé Re t&
Korporatés Energjetike t& Kosovés, gé té vazhdohet me prodhimin e qymyrit nga fusha
aktuale VERI (Ref.N1), deri né vitin 2027 respektivisht 2030, varésisht nga depozitat e
qymyrit né até fushé dhe validiteti i licencés pér shfrytézim dhe té vazhdohet me
pérfundimin e hulumtimeve,

2. Obligohet Korporata Energjetike e Kosovés qé brenda 6 muajve t& realizojé hulumtimet
shtesé né Fusha JUG (Ref.S1.2).

93]

Varésisht nga rezultatet e hulumtimit, Qeveria e Kosovés dhe KEK, t& vendosé pér
orientimin strategjik dhe shfrytézimin e resurseve né pérputhje me legjislacionin né fuqi né
sektorin minerar.

4. Nése hulumtimet shtesg, nuk déshmojné rentabilitet t& eksploatimit né Fushén JUG, atéhers
KEK, té vazhdojé me zhvillimin e Minierés se Re, né fushén VERI] (Ref.N1).

5. Nése hulumtimet shtesg, déshmojné rentabilitet ts eksploatimit né Fushén JUG, obligohet
KEK, qé té krijojé kushte pér hartimin e Planit kryesor t& xehetarisé, duke plotésuar kérkesat
né pérputhje me legjislacionin né fuqi né sektorin minerar.

6. Pér géllime t& Projektit TC "Kosova e Re”, referencé do t& jeté fusha VERI (Ref.N 1).

7. Obligohet Korporata Energjetike e Kosovés, né koordinim me institucionet tjera pérkatése
pér zbatimin e kétij vendimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

8. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.
Ramush HARIDINA}
) Q
& -, * ~@ 3 [ !'
Kryeministér i Republikés sé Koso@
Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
* Arkivit t& Qeverisé
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N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s@ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjesiss
Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me

1. Z. Arbér Taraku, emérohet udhéheqés i Projektit Pér Menaxhimin dhe Kontrollin e Qenve
Endacake.

2. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té& gjitha detyrat dhe pergjegjésité e pércaktuara
si mé poshté:

2.1. Mbikéqyre projektin “Menaxhimi dhe Kontrolli i Qenve Endacake”.

2.2, Koordinon me institucionet relevante vendore céshtjet e Menaxhimit dhe Kontrollit t&
Qenve Endacaké.

2.3. Bashképunon me asociacionin e komunave dhe institucionet relevante lokale, pér
Menaxhimin dhe Kontrollin e Qenve Endacake.

2.4. Pérpilon rekomandimet pér Kryeministrin, A gienciné e Ushqimit dhe Veterinarisé dhe
partnerét tjeré relevants ng lidhje me mbarévajtjen e programit nacional pér
Menaxhimin dhe Kontrollin e Qenve Endacaké.

2.5. Traporton Kryeministrit pér te gjitha aktivitetet t& pércaktuara né kété vendim.

W

Mandati i t&¢ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté deri né njé vendim tetér té
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés.

5. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér mbéshtetjen buxhetore dhe
administrative tg Udhé‘heqésit té Projektit pér Menaxhimin dhe Kontrollin e Qenve

Endacaké, nga buxheti i ndaré Pér projektin.
Ramush HAR‘:EZINA] %

Kryeminister i Republikés sé Kosovés

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* € gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit te Pérgjithshém té ZKM-ss
*  Arkivit t& Qeveriss



